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1 Hämta från CDDB

Modulen Hämta från CDDB är uppdelad i flikarna Slå upp och Skicka in.

1.1 Fliken Slå upp

Fliken Slå upp anpassar CDDB-funktionen i KDE.

Du kan välja alternativet Aktivera uppslagning med MusicBrainz (normalvärdet).

Rutan Freedb-server avgör vilken CDDB-spegelplats som används av KDE för att hämta albu-
minformation. Du kan skriva in ett servernamn, portnummer och protokoll med textrutorna och
kombinationsrutorna, eller klicka på knappen Visa lista över spegelplatser. Att klicka på knap-
pen visar ett nytt fönster med en lista över CDDB-spegelplatser och deras plats. Välj helt enkelt
servern du vill ha i listan, och klicka på Ok.

Rutan som heter Cacheplatser låter dig bestämma var CDDB-information sparas på datorn. För
att lägga till en katalog, skriv in katalogens plats i textrutan längst upp och klicka på Lägg till. Du
kan också välja en katalog genom att klicka på den blåa filkatalogen till höger om textrutan. För
att ta bort en katalog, klicka en gång på katalognamnet med vänster musknapp och klicka på Ta
bort. Du kan ändra ordningen som katalogerna söks igenom genom att klicka på katalognamnet
och klicka på knapparna Flytta upp och Flytta ner.

Knappen Hjälp öppnar innehållsförteckningen för den här handboken. Knappen Förval åter-
ställer förvalda värden för alla alternativ i dialogrutan. Ok sparar nuvarande inställningar och
avslutar. Verkställ sparar nuvarande inställningar utan att avsluta.
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1.2 Fliken Skicka in

Fliken Skicka in ställer in anslutningen till en e-postserver eller en webbläsare för att skicka in
nya CDDB-poster. Det är användbart om du inte har ditt eget system inställt som server.

Om du planerar att skicka in CDDB-information, skriv in din e-postadress i den första textrutan.

Du kan skriva in ett servernamn eller portnummer i textrutorna som tillhandahålls. Om du vill
skicka informationen till de internationella servrarna behöver du inte ändra någonting.
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2 Cd-databaseditorn

Cd-databaseditorn låter dig ändra, ladda ner, spara, lägga till anteckningar och ladda upp CDDB-
poster (Compact Disc databas).

Om det finns en post i ditt lokala CDDB-träd (se CDDB delavsnitten i kapitlet om anpassning)
för cd:n i cd-romenheten, eller om skivan hittades i freedb, visas namnet och titeln på cd:n i fälten
Artist och Titel och en spårlista med sångtitlar i kombinationsrutan Spår. Annars ser du en lista
på spår och speltider utan titlar.

Du kan lägga till en anteckning för hela skivan i fältet Anmärkning under fältet Titel, eller för
ett markerat spår i rutan Spår med knappen Anmärkning intill. Om du markerar ett spår i rutan
Spår, visas titeln, om den finns, i fältet Titel nedanför. Du kan skriva in en titel för spåret i rutan,
eller redigera titeln så att du blir nöjd. Tryck på returtangenten på tangentbordet, så dyker texten
upp på rätt rad i kombinationsrutan.

När alla spår väl har fått titlar och Artist och Titel har fyllts i, kan du trycka på knappen Överför
för att skicka ditt bidrag till freedb med e-post.

Du blir tillfrågad om att välja en kategori för bidraget. Disk-id sektionen visar den 32-bitars
ID-kod som freedb använder för att identifiera en cd. Ovanför ID-koden finns freedb-postens
kategori. Kategorierna motsvarar underkatalogträdet för katalogen som väljs i Baskatalog för
freedb: på sidan CDDB i inställningsfönstret.

Längd: visar den totala speltiden för cd:n.

Tryck på knappen Hämta information för att ladda ner CDDB-data. Tryck på knappen Ok för att
spara ändringarna lokalt. Knappen Stäng kan användas för att avsluta cd-databaseditorn utan
att spara.

3 CDDB-stöd

Freedb är en distribuerad nätverksdatabas, tillgänglig via Internet, som innehåller information
om de flesta ljud-cd som finns i cirkulation. Om du har tillgång till Internet, behöver du förmod-
ligen aldrig skriva in spårinformation manuellt för dina skivor, om du har ställt in funktionen
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riktigt. Se avsnittet CDDB-sidan för detaljerade instruktioner om hur tjänsten ska ställas in, och
avsnittet Cd-databaseditor för instruktion om hur man redigerar CDDB-poster.

Användning av CDDB är gratis. Bidrag från användare uppmuntras.

När du förbereder poster för CDDB, ha då följande i åtanke:

• Använd ‘vanliga’ tecken från latinska alfabetet i posterna. Vissa specialtecken stöds, men tec-
ken från kyrilliska eller grekiska alfabetet accepteras till exempel inte.

• Använd bara ett / tecken i fältet Skivartist / Titel i cd-databaseditorn.
För klassiska skivor är det allmänt accepterat att ange kompositörens namn i artistdelen (innan
snedstrecket) och artistens namn i titeldelen (efter snedstrecket).

• Om du skickar in en post som redan finns i databasen, kan eventuell ytterligare information
som du anger läggas till i den befintliga posten.

Normalt installeras CDDB-standardkategorier i $HOME/.cddb. Du kan skapa så många kategori-
underkataloger som du vill. När du laddar upp visas dock bara de officiella CDDB-kategorierna.
Den förvalda uppladdningsadressen är gnudb-submit@gnudb.org. För mer information om gnudb,
besök hemsidan för gnudb.

Den lokala CDDB-posten för en viss cd, lagras i filen kategorinamn / disk-id under baskatalo-
gen för CDDB. De här filerna kan redigeras med vilken texteditor som helst.
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